
č. j. 49 Cm 22/2022 - 108 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Michaela Kropáčková   

 

USNESENÍ 

Krajský soud v Plzni rozhodl samosoudcem Mgr. Michalem Reitspiesem ve věci  
 
žalobkyně:   narozená  

bytem ,   
zastoupená advokátem Mgr. Tomášem Čermákem  
sídlem Na Sadech 2033/21, 370 01 České Budějovice 

proti   

žalovanému: Bytové družstvo Jak bydlet doma V,  IČO 10903836 
sídlem Smržová 112/1, 104 00 Praha 
zastoupený advokátkou Mgr. Michaelou Zvolánkovou 
sídlem Josefská 504/8, 602 00 Brno 

 o určení vlastnického práva k nemovitosti 
 
 

takto: 

 

I. Řízení se zastavuje. 

II. Žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení. 

III. Žalobkyni se vrací zaplacený soudní poplatek ve výši 4 000 Kč.  

 

Odůvodnění: 

 

1. Žalobkyně podala dne 29. 6. 2022 žalobu na určení vlastnického práva k nemovitosti, eventuálně 
o zrušení smlouvy kupní o prodeji nemovitých věcí ze dne 30. 6. 2021.  

2. Podáním ze dne 3. 3. 2023 vzala žalobkyně žalobu zcela zpět z důvodu, že došlo k naplnění 
uzavřené dohody o narovnání, na základě které došlo k narovnání práv sporných mezi účastníky 
řízení a nepožadovala náhradu nákladů řízení.  

3. Žalované Bytové družstvo Jak bydlet doma V nepožadovalo náhradu nákladů řízení na základě 
dohody o narovnání uzavřené mezi účastníky a souhlasilo se zpětvzetím žaloby.  

4. Soud poznamenává, že souhlas žalované nebyl vyžadován, neboť ke zpětvzetí došlo před 
jednáním ve věci samé. Soud v souladu s dispozitivním projevem žalobkyně řízení zastavil podle 
§ 96 odst. 1, 2 o. s. ř. O náhradě nákladů řízení soud rozhodl v souladu s ust. § 146 odst. 1 písm. 
b) o. s. ř., když žádný z účastníků nemá právo na náhradu nákladů řízení podle jeho výsledku, 
jestliže řízení bylo zastaveno.  

5. Výrok III. tohoto usnesení je odůvodněn ust. § 10 odst. 3 zákona č. 549/1991 Sb., kdy soud vrátí 
z účtu soudu i zaplacený poplatek za řízení, který je splatný podáním návrhu na zahájení řízení, 
odvolání, dovolání nebo kasační stížnosti, snížený o 20%, nejméně však o 1 000 Kč, bylo-li řízení 
zastaveno před prvním jednáním.  

6. V daném případě bylo řízení zastaveno před prvním jednáním a vrácen zaplacený soudní 



 

Shodu s prvopisem potvrzuje: Michaela Kropáčková   

2 

poplatek je právě snížený o 20%, tedy o 1 000 Kč, který zůstává v rámci státního rozpočtu.  

Poučení: 

 
Proti tomuto usnesení je možno podat odvolání do patnácti dnů od jeho doručení k Vrchnímu 
soudu v Praze prostřednictvím soudu podepsaného, a to ve dvojím vyhotovení. 
 
Plzeň 17. 3. 2023  

 
  
Mgr. Michal Reitspies v. r.  
samosoudce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




